ПРОТОКОЛ
№ 43 МТ №599/23-ЭА от 4 августа 2023 г.
заседания комиссии по государственным закупкам УП «Белмедтехника»
по вопросу выбора участника-победителя или признания электронного аукциона  AU20230613278452  несостоявшимся

Состав комиссии:
	Председатель комиссии
	Саковец С.Н.
	Заместитель генерального директора УП "Белмедтехника"

	Заместитель председателя
	Андросюк Б.Н.
	заместитель министра здравоохранения Республики Беларусь

	Второй заместитель председателя
	Грабовский Д.О.
	начальник отдела маркетинга и безопасности УП «Белмедтехника»

	Секретарь комиссии
	Зикрацкая Л.Р.
	заместитель начальника отдела организации закупок УП «Белмедтехника»

	Секретарь комиссии
	Новицкая А.С.
	начальник отдела организации закупок УП «Белмедтехника»

	Член комиссии
	Алай И.В.
	заместитель начальника отдела медицинской техники комитета по здравоохранению Мингорисполкома

	Член комиссии
	Гарбар Т.В.
	ведущий юрисконсульт отдела правовой работы УП «Белмедтехника»

	Член комиссии
	Горунчик М.И.
	ведущий инженер отдела оптовых закупок УП «Белмедтехника»

	Член комиссии
	Дадян Ю.А.
	начальник отдела регулирования закупок, обращения медицинских изделий и модернизации объектов здравоохранения Министерства здравоохранения Республики

	Член комиссии
	Демянцева И.В.
	главный специалист отдела организации обращения медицинских изделий управления медицинских изделий УП «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»

	Член комиссии
	Зайцев М.В.
	Заместитель генерального директора УП "Белмедтехника"

	Член комиссии
	Мазура Н.Л.
	начальник отдела правовой работы УП «Белмедтехника»

	Член комиссии
	Чичко П.В.
	заместитель генерального директора по организационно-кадровой работе и безопасности УП «Белмедтехника»

Председательствовал:
Саковец С.Н.
Присутствовали:
Андросюк Б.Н., Грабовский Д.О., Новицкая А.С., Гарбар Т.В., Горунчик М.И., Демянцева И.В., Мазура Н.Л., Чичко П.В.
СЛУШАЛИ:
О рассмотрении вторых разделов предложений участников электронного аукциона № AU20230613278452 «МТ №599/23-ЭА Пробирки лабораторные».
РЕШИЛИ:
Лот 4
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1.1):
Таблица 1.1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20230622321287
	Научно-производственный кооператив "БИОН"
	38 917,10
(44 754,67)

	2
	O20230630321837
	Общество с ограниченной ответственностью "БВС Медикал"
	38 956,29

2.Установить, что:
2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 1.2):
Таблица 1.2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	1
	O20230622321287
	Научно-производственный кооператив "БИОН"
	220090, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Кольцова, д.19, пом.2Н, ком.18, УНП 100200753
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	O20230630321837
	Общество с ограниченной ответственностью "БВС Медикал"
	220049, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Волгоградская, д.13, каб.213-118, УНП 193400859
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

2.2. участником-победителем выбран участник Научно-производственный кооператив «БИОН» с ценой договора государственной закупки 38 917,10 бел.руб.
2.3. в связи с наличием у Научно-производственный кооператив "БИОН" права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15% договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%, цена договора составляет 44 754,67 бел.руб.
2.4. в связи с несостоявшейся процедурой государственной закупки по лоту 15 и руководствуясь ст 29 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 №419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» включить объем по лоту 15 в лот 4.

Лот 5
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 2.1):
Таблица 2.1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20230622321287
	Научно-производственный кооператив "БИОН"
	36 177,72
(41 604,38)

	2
	O20230630321837
	Общество с ограниченной ответственностью "БВС Медикал"
	36 232,17

2.Установить, что:
2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2.2):
Таблица 2.2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	1
	O20230622321287
	Научно-производственный кооператив "БИОН"
	220090, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Кольцова, д.19, пом.2Н, ком.18, УНП 100200753
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	O20230630321837
	Общество с ограниченной ответственностью "БВС Медикал"
	220049, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Волгоградская, д.13, каб.213-118, УНП 193400859
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

2.2. участником-победителем выбран участник Научно-производственный кооператив «БИОН» с ценой договора государственной закупки 36 177,72 бел.руб.
2.3. в связи с наличием у Научно-производственный кооператив "БИОН" права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15% договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%, цена договора составляет 41 604,38 бел.руб.
[bookmark: _GoBack]2.4. в связи с несостоявшейся процедурой государственной закупки по лоту 16 и руководствуясь ст 29 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 №419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» включить объем по лоту 16 в лот 5.

Лот 8
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 3.1):
Таблица 3.1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20230630321837
	Общество с ограниченной ответственностью "БВС Медикал"
	31 302,45

	2
	O20230622321287
	Научно-производственный кооператив "БИОН"
	31 343,42
(36 044,93)

2.Установить, что:
2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 3.2):
Таблица 3.2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	1
	O20230630321837
	Общество с ограниченной ответственностью "БВС Медикал"
	220049, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Волгоградская, д.13, каб.213-118, УНП 193400859
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	O20230622321287
	Научно-производственный кооператив "БИОН"
	220090, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Кольцова, д.19, пом.2Н, ком.18, УНП 100200753
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

2.2. участником-победителем выбран участник Общество с ограниченной ответственностью «БВС Медикал» с ценой договора государственной закупки 31 302,45 бел.руб.
2.3. в связи с несостоявшейся процедурой государственной закупки по лоту 19 и руководствуясь ст 29 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 №419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» включить объем по лоту 19 в лот 8.

Лот 10
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 4.1):
Таблица 4.1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20230630321835
	Общество с ограниченной ответственностью "Лабораторные медицинские системы"
	106 831,75

	2
	O20230630321837
	Общество с ограниченной ответственностью "БВС Медикал"
	106 947,00

2.Установить, что:
2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 4.2):
Таблица 4.2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	1
	O20230630321835
	Общество с ограниченной ответственностью "Лабораторные медицинские системы"
	220033, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Рыбалко, д.26, ком.326, УНП 192104105
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	O20230630321837
	Общество с ограниченной ответственностью "БВС Медикал"
	220049, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Волгоградская, д.13, каб.213-118, УНП 193400859
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

2.2. участником-победителем выбран участник Общество с ограниченной ответственностью «Лабораторные медицинские системы» с ценой договора государственной закупки 106 831,75 бел.руб.
2.3. в связи с несостоявшейся процедурой государственной закупки по лоту 21 и руководствуясь ст 29 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 №419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» включить объем по лоту 21 в лот 10.

Лот 41
1. Отметить, что:
1.1. оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам предложений  участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 5.1):
Таблица 5.1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.

	1
	O20230622321287
	Научно-производственный кооператив "БИОН"
	8 402,95
(9 663,39)

	2
	O20230630321837
	Общество с ограниченной ответственностью "БВС Медикал"
	8 417,25

2.Установить, что:
2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 5.2):
Таблица 5.2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	наименование участника (ФИО (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность (номер, дата выдачи, орган, выдавший документ), - для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя
	место нахождения (место жительства), УНП участника
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

	1
	O20230622321287
	Научно-производственный кооператив "БИОН"
	220090, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Кольцова, д.19, пом.2Н, ком.18, УНП 100200753
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

	2
	O20230630321837
	Общество с ограниченной ответственностью "БВС Медикал"
	220049, Республика Беларусь, г. Минск, ул.Волгоградская, д.13, каб.213-118, УНП 193400859
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов

2.2. участником-победителем выбран участник Научно-производственный кооператив «БИОН» с ценой договора государственной закупки 8 402,95 бел.руб.
2.3. в связи с наличием у Научно-производственный кооператив "БИОН" права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15% договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15%, цена договора составляет 9 663,39 бел.руб.
2.4. в связи с несостоявшейся процедурой государственной закупки по лоту 42 и руководствуясь ст 29 Закона Республики Беларусь от 13.07.2012 №419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)» включить объем по лоту 42 в лот 41.

Голосовали: за - 9 членов комиссии, против - 0.

	Председатель комиссии
	  ______________________  Саковец С.Н.

	Заместитель председателя
	  ______________________  Андросюк Б.Н.

	Второй заместитель председателя
	  ______________________  Грабовский Д.О.

	Секретарь комиссии
	  ______________________  Новицкая А.С.

Члены комиссии:
	________________  Гарбар Т.В.
	________________  Горунчик М.И.

	________________  Демянцева И.В.
	________________  Мазура Н.Л.

	________________  Чичко П.В.

1
№  43 - МТ №599/23-ЭА от 4 августа 2023 г.